
Lubel.06.65.1232  

ROZPORZĄDZENIE Nr 48 
WOJEWODY LUBELSKIEGO  

z dnia 23 lutego 2006 r. 

w sprawie Radzy ńskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

(Lublin, dnia 31 marca 2006 r.) 

Na podstawie art. 23 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz.880, z późn.zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Radzyński Obszar Chronionego Krajobrazu, zwany dalej "Obszarem" obejmuje tereny 
chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze 
względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, a także pełnioną 
funkcją korytarzy ekologicznych. 

2. Obszar zajmuje powierzchnię 3.706,3 ha i położony jest w powiecie łukowskim, na terenie gmin: 
Łuków, Trzebieszów. 

§ 2. Nadzór nad Obszarem sprawuje Dyrektor Parku Krajobrazowego "Podlaski Przełom Bugu" w 
Janowie Podlaskim. 

§ 3. Opis granic Obszaru określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów Obszaru: 
 1) zachowanie oraz poprawa stosunków wodnych poprzez ograniczanie nadmiernego odpływu wód, 

gospodarowanie zasobami wodnymi w sposób uwzględniający potrzeby ekosystemów wodnych i 
wodnobłotnych, zachowanie naturalnego charakteru rzek, cieków wodnych, zbiorników wodnych i 
starorzeczy, ochronę funkcji obszarów źródliskowych o dużych zdolnościach retencyjnych, 
zachowanie lub przywracanie dobrego stanu ekologicznego wód; 

 2) zachowanie lub odtwarzanie różnorodności biologicznej właściwej dla danego typu ekosystemu, 
głównie poprzez zachowanie lub przywracanie właściwego stanu siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk 
roślin, zwierząt lub grzybów; 

 3) uwzględnianie potrzeb ochrony przyrody w gospodarce człowieka, w tym w gospodarce rolnej, leśnej, 
wodnej, rybackiej i turystyce; 

 4) ochrona i kształtowanie zadrzewień, ze szczególnym uwzględnieniem zadrzewień nadwodnych i 
śródpolnych; 

 5) ochrona specyficznych cech krajobrazu Równiny Łukowskiej, w tym naturalnych form rzeźby terenu 
(ozy, wydmy, moreny czołowe i ich partie krawędziowe); 

 6) tworzenie i ochrona korytarzy ekologicznych, umożliwiających migrację gatunków; 
 7) ochrona starych odmian roślin użytkowych oraz ras zwierząt hodowlanych; 
 8) kształtowanie zagospodarowania przestrzennego w sposób umożliwiający zachowanie walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz wartości kulturowych, w szczególności przez: ochronę otwartej 
przestrzeni przed nadmierną zabudową, zachowanie ciągłości korytarzy ekologicznych, kształtowanie 
zalesień w sposób optymalny dla ochrony różnorodności biologicznej i walorów krajobrazowych, 
ochronę punktów, osi i przedpoli widokowych, usuwanie lub przesłanianie antropogenicznych 
elementów dysharmonijnych w krajobrazie; 

 9) dążenie do rewitalizacji zespołów zabudowy, w tym układów zabytkowych, propagowanie 
tradycyjnych cech architektury; 

10) eliminowanie lub ograniczanie źródeł zagrożeń, w szczególności powietrza, wód i gleb, poprzez 
usuwanie zanieczyszczeń antropogenicznych, kształtowanie prawidłowej gospodarki 
wodnościekowej, promowanie sposobów gospodarowania gruntami, ograniczających erozję gleb. 



§ 5. 1. Na Obszarze zakazuje się: 
 1) zabijania dziko występujących zwierząt,niszczenia ich nor i legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarka rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

 2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz.627, z późn.zm.2)); 

 3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają 
one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

 4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

 5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub 
utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

 6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka; 

 7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodnobłotnych; 
 8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 
2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko nie jest 
obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak 
niekorzystnego wpływu na przyrodę Obszaru. 

3. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 3, nie dotyczy prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody. 

4. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 4, nie dotyczy terenów, dla których udzielono koncesji na 
wydobywania kopalin przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1. pkt 8, nie dotyczy obiektów lokalizowanych w obszarach 
wyznaczonych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin lub w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gmin lub w ciągach istniejącej zabudowy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.3) 

______ 
1) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz.954 oraz Nr 130, 

poz.1087. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001r. Nr 115, poz. 1229, z 2002r. Nr 74, 

poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957, z 2003r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, 
poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz. 2124 oraz z 
2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz. 464, Nr 70, poz. 631, Nr 91, poz. 875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, 
poz. 959, Nr 121, poz. 1263, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2784, z 2005 r. Nr 25, poz.202, Nr 62, 
poz.552, Nr 113, poz.954, Nr 130, poz.1087, Nr 132, poz.1110, Nr 163, poz.1362, Nr 167, poz.1399, 
Nr 169, poz.1420 Nr 175, poz.1458 i 1462 i Nr 180, poz.1495. 

3) Rozporządzenie było poprzedzone Uchwałą Nr XVII/99/86 WRN w Siedlcach z dn.28.10.1986 r. w 
sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz.Urz.Woj.Siedl.Nr 11, poz.130; zm. Dz.Urz. z 1990 r. 
Nr 13, poz.221, Dz.Urz. z 1991 r. Nr 7, poz.182, Dz.Urz. z 1993 r. Nr 8, poz.166), która na podstawie 
art.157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92,poz.880, z późn.zm.) 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, z tym, że na podstawie art.153 tejże 
ustawy obszar chronionego krajobrazu utworzony przed dniem wejścia w życie ustawy stał się 
obszarem chronionego krajobrazu w rozumieniu niniejszej ustawy. 

ZAŁĄCZNIK   



Opis granic Radzy ńskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

Opis granicy Obszaru rozpoczyna się od punktu przecięcia się granicy gminy Łuków i Ulan-Majorat z 
linią kolejową relacji Łuków - Parczew. 
 
I 
 

 - długo ść 3,3 km 
 

 - od punktu przeci ęcia si ę granicy gmin: Łuków i Ulan-Majorat z lini ą 
  kolejow ą relacji Łuków - Parczew do zachodniego skraju lasu  w 
  okolicach Kol. K ępki. 
 

II 
 

 - długo ść 2 km 
 

 - granic ą lasu na północ do torów kolejowych, 
 

III 
 

 - długo ść 0,7 km 
 

 - torami na zachód do granicy lasu, 
 

IV 
 

 - długo ść 3,4 km 
 

 - drogami polnymi na północ przez wie ś Wagram do wsi Strzy żew, 
 

V 
 

 - długo ść 2,5 km 
 

 - drog ą na północ od wsi Strzy żew do wsi Szaniawy Matrysy, 
 

VI 
 

 - długo ść 2 km 
 

 - drog ą na północny wschód od wsi Szaniawy-Matrysy do wsi Szaniawy 
  Poniaty, 
 

VII 
 

 - długo ść 2,7 km 
 

 - drog ą do wsi Szaniawy Poniaty na północ do drogi polnej przy 
  mokradle Gł ębockie. 
 

VIII 
 

 - długo ść 0,6 km 
 

 - od drogi Trzebieszów-Szaniawy Poniaty poln ą drog ą przy mokradle 
  Gł ębockie na wschód, 
 

IX 
 

 - długo ść 0,5 km 
 

 - granic ą lasu na północ od drogi polnej, 
 

X 
 

 - długo ść 2,3 km 
 

 - drog ą na wschód wzdłu ż północnej granicy lasu do granicy gmin 
  Trzebieszów-K ąkolewnica, 
 

XI 
 

 - długo ść 13,5 km 
 

 - po granicy gmin K ąkolewnica Wschodnia-Trzebieszów zachodnim skrajem 
  lasu, na południe oraz dalej po granicy gminy Łuk ów 
 

 
Ogólna długość granic Radzyńskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wynosi 33, 5 km. 
Opis granic Obszaru wykonano na podstawie mapy topograficznej w skali 1:50.000. 
 
 


